
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 244
15 Μαΐου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης περιοχής Τρία Μοναστήρια − Σωμα−
τά Δήμου Ρεθύμνου Περιφερειακής Ενότητας Ρε−
θύμνου, εμβαδού 16.748,48 τ.μ., ως αναδασωτέας, 
μετά από πυρκαγιά στις 08−09−2012, σε εφαρμο−
γή του άρθρου 38 Ν. 998/1979. ........................................... 1

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας μετά από πυρ−
καγιά, σε εφαρμογή του άρθρου 38 παραγρ. 2γ 
του Ν. 998/1979, στη περιοχή Στέρνα Κορφή Αγυι−
άς του Δήμου Μυλοποτάμου Περιφερειακής Ενό−
τητας Ρεθύμνου, εκτός ορίων οικισμού, εμβαδού 
29.444 τ.μ. .............................................................................................. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας μετά από πυρ−
καγιά στις 30/09/2012, σε εφαρμογή άρθρου 38 
Νόμου 998/1979 περιοχής Αβδελλά Δήμου Μυλο−
ποτάμου Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνου, εμ−
βαδού 73.410 τ.μ.  ........................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2279 (1)
 Κήρυξη έκτασης περιοχής Τρία Μοναστήρια − Σωμα−

τά Δήμου Ρεθύμνου Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύ−
μνου, εμβαδού 16.748,48 τ.μ., ως αναδασωτέας, μετά 
από πυρκαγιά στις 08−09−2012, σε εφαρμογή του άρ−
θρου 38 Ν. 998/1979.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παραγράφου 1 και 117 

παραγράφου 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2) Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α/1979) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ειδι−
κότερα τις διατάξεις του άρθρου 38 παραγραφ. 1 σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 41 παραγράφου 
1 του Νόμου αυτού.

3) Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση Δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί Δασών και δα−

σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/ 
Α/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, και ειδι−
κότερα του άρθρου 1 παραγράφου 15 του Νόμου αυτού.

4) Τις 838/2002 και 202/2005 αποφάσεις του ΣτΕ και 
την 204262/4545/23−11−2010 εγκύκλια διαταγή του ΥΠΕΚΑ.

5) Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 της παρ. 1 Ν. 
3852/2010 για σύσταση νέων Αποκεντρωμένων Διοικήσε−
ων του Κράτους που ασκούν αρμοδιότητες για τα Δάση, 
τις διατάξεις του Ν.Δ. 136/2010 «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» και την σε εφαρμογή 
αυτών 115421/245/07−02−2011 εγκύκλιο διαταγή του Υπουρ−
γείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και κλιματικής αλλαγής.

6) Την υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011/ΦΕΚ Β 459 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή−
της «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
του κου Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων 
και άλλων Πράξεων στους Γενικούς Διευθυντές, τους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημά−
των και Γραφείων των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης».

7) Τις εγκυκλίους διαταγές Υπ. Αγροτικής ανά−
πτυξης και Τροφίμων: α) 160417/1180/08−07−1980 
β) 182447/3049/24−09−1980 και γ) 141823/24−02−1983, σχε−
τικών με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων βάσει 
αυτών η κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας μετά από 
πυρκαγιά είναι υποχρεωτική και γίνεται για λόγους 
προστασίας της.

8) Την υπ’ αριθμ. 2278/15−04−2013 εισηγητική πρόταση 
της Διεύθυνσης Δασών Ρεθύμνου. Σύμφωνα με αυτή, η 
φυσική βλάστηση της επίδικης έκτασης, αποτελούμενη 
από λαδανιές, αστιβίδες και αχινοπόδια και από δασι−
κά άτομα από ασπάλαθο, ρείκι, πρίνο, αγριοχαρουπιά, 
που κάλυπταν την επιφάνεια της σε ποσοστό που της 
προσέδιδε δασική μορφή, καταστράφηκε από πυρκαγιά 
στις 08/09/2012. Η επίδικη έκταση έχει κλίση άνω του 
50% και έκθεση ως προς τον ορίζοντα Δυτική, οριζόμενη 
γύρωθεν από δρόμο, σπίτια και δασικές εκτάσεις, όπως 
αυτές εμφανίζονται σήμερα χωρίς αυτό ν' αποτελεί χα−
ρακτηρισμό τους σύμφωνα με τον Νόμο, προσδιορίζεται 
δε επί του εδάφους με τις γεωγραφικές συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ ’87, και υπάγεται στη κατηγορία του άρθρου 3 
παραγρ. 3 εδάφιο Ι γ του Ν. 998/1979 όπως αντικατα−
στάθηκε από το άρθρο 1 παραγρ. 1 του Ν. 3208/2003, 
αποφασίζουμε:

2373

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.05.17 09:21:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2374 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση στη 
περιοχή Τρία Μοναστήρια − Σωματά του Δήμου Ρε−
θύμνου της Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνου, οριζό−
μενη γύρωθεν με δρόμο, σπίτια και δασικές εκτάσεις 
(χωρίς αυτό ν' αποτελεί χαρακτηρισμό τους κατά τη 
διαδικασία που ορίζει ο Νόμος), εμβαδού 16.748,48 τ.μ., 
η οποία προσδιορίζεται στο απόσπασμα χάρτη έτους 
2007−2009 απ’ την ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε., που συνημμένα 
της παρούσας Απόφασης μας και θεωρημένο από εμάς 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της, και με τις γεωγρα−
φικές συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου σε σύστημα 
αναφοράς ΕΓΣΑ ’87, όπως ο κάτωθι Πίνακας:

Σημεία Χ Ψ

0 542198.60 3909804,66

1 542195.95 3909843.03

2 542192.65 3909891.31

3 542225.06 3909915.13

4 542265.41 3909882.71

5 542304.43 3909839.72

6 542329.57 3909785.48

7 542336.18 3909745.79

8 542307.74 3909716.69

9 542264.08 3909733.89

10 542246.89 3909753.07

11 542222.41 3909778.86

με σκοπό τον αποκλεισμό της διάθεσής της για άλλη 
χρήση ή προορισμό, και την με φυσική αναγέννηση απο−
κατάσταση της δασικής βλάστησης που κάλυπτε την 
επιφάνεια της πριν από την πυρκαγιά. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 15 Aπριλίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2375



2376 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2120 (2)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας μετά από πυρκα−

γιά, σε εφαρμογή του άρθρου 38 παραγρ. 2γ του 
Ν. 998/1979, στη περιοχή Στέρνα Κορφή Αγυιάς του 
Δήμου Μυλοποτάμου Περιφερειακής Ενότητας Ρε−
θύμνου, εκτός ορίων οικισμού, εμβαδού 29.444 τ.μ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παραγράφου 1 και 117 

παραγράφου 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2) Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των Δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α/1979) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ειδι−
κότερα τις διατάξεις του άρθρου 38 παραγραφ. 2γ σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 41 παραγραφ. 
1 του Νόμου αυτού.

3) Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση Δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί Δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ειδικό−
τερα του άρθρου 1 παραγράφου 15 του Νόμου αυτού.

4) Τις 838/2002 και 202/2005 αποφάσεις ΣτΕ και την 
204262/4545/23−11−2010 εγκύκλια διαταγή του ΥΠΕΚΑ.

5) Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 της παραγρ. 1 
Ν. 3852/2010 για σύσταση νέων Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων του Κράτους που ασκούν αρμοδιότητες για τα 
Δάση, ης διατάξεις του Ν.Δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» και την σε εφαρμογή 
αυτών 115421/245/07−02−2011 εγκύκλιο διαταγή του Υπουρ−
γείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και κλιματικής αλλαγής.

6) Την υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011/ΦΕΚ Β 459 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής Με εντολή του 
Γενικού Γραμματέα αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
Πράξεων στους Γενικούς Διευθυντές, τους Προϊσταμέ−
νους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και 
Γραφείων των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Κρήτης».

7) Τις εγκυκλίους δ/γές Υπ. αγρ. Ανάπτ. και τροφίμων: 
α) 160417/1180/08−07−1980 β) 182447/3049/24−09−1980 και 
γ) 141823/24−02−1983, σχετικών με την κήρυξη εκτάσεων 
ως αναδασωτέων βάσει αυτών η κήρυξη έκτασης ως 
αναδασωτέας μετά από πυρκαγιά είναι υποχρεωτική 
και γίνεται για λόγους προστασίας της.

8) Την υπ’ αριθμ. 2119/10−04−2013 εισηγητική πρότα−
ση της Διεύθυνσης Δασών Ρεθύμνου, σύμφωνα με την 
οποία η φυσική βλάστηση της επίδικης έκτασης, απο−
τελούμενη από φρυγανώδη είδη και ακανθώδεις ημίθα−
μνους αγκαραθιές, αχινοπόδια, αστιβίδες, και ασπαλά−
θους σε μικρό ποσοστό κάλυψης με έδαφος πετρώδες 
και κλίσεις επιφανείας άνω του 30%, και η οποία στο 

μεγαλύτερο μέρος της χρησιμοποιείται ως βοσκότοπος 
με πυρκαγιές κατά καιρούς που έχουν ως αποτέλεσμα 
την υποχώρηση των δασικών ειδών και την επικράτηση 
φρυγανωδών ειδών, καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
12/10/2012. Η υπόψη έκταση προσδιορίζεται με συντεταγ−
μένες ΕΓΣΑ ’87 και ορίζεται γύρωθεν με εκτάσεις που 
φέρουν την ίδια με εκείνη μορφή πριν την πυρκαγιά, 
αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς την 
έκταση στη θέση Στέρνα Κορφή Αγυιάς Δήμου Μυλο−
ποτάμου Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνου, αποτε−
λούμενη από φρυγανώδη είδη, ακανθώδεις ημίθαμνους 
αγκαραθιές, αχινοπόδια, αστιβίδες, και ασπαλάθους 
σε μικρό ποσοστό κάλυψης, με έδαφος πετρώδες και 
κλίσεις επιφανείας άνω του 30%, οριζόμενη γύρωθεν 
με εκτάσεις που φέρουν την ίδια με εκείνη μορφή πριν 
την πυρκαγιά, εμβαδού 29.444 τ.μ., που προσδιορίζεται 
στο απόσπασμα χάρτη έτους 2007−2009 απ’ την ΚΤΗ−
ΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α. Ε. που θεωρημένο από εμάς αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασής μας, με 
τις συντεταγμένες κορυφών της σε σύστημα αναφοράς 
ΕΓΣΑ ’87, όπως ο κάτωθι Πίνακας:

Σημεία Χ Ψ

0 570470 3915335

1 570537 3915450

2 570509 3915506

3 570448 3915451

4 570311 3915499

5 570312 3915413

6 570298 3915375

7 570347 3915316

0 570470 3915335

με σκοπό τον αποκλεισμό της διάθεσής της για άλλη 
χρήση ή προορισμό, και την αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της φυσικής, κυρίως φρυγανώδους, βλάστη−
σης που κάλυπτε την επιφάνεια της πριν τη πυρκαγιά, 
προκειμένου να προληφθούν φαινόμενα επιφανειακής 
διάβρωσης και απόπλυσης του εδάφους της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 10 Aπριλίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2377



2378 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 2285 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας μετά από πυρκα−

γιά στις 30/09/2012, σε εφαρμογή άρθρου 38 Νόμου 
998/1979 περιοχής Αβδελλά Δήμου Μυλοποτάμου Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ρεθύμνου, εμβαδού 73.410 τ.μ. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παραγράφου 1 και 117 

παραγράφου 3 του Συντάγματος της Χώρας. 
2) Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 
289/Α/1979) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ειδικότερα 
τις διατάξεις του άρθρου 38 παραγραφ. 2γ και δ σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 41 παραγραφ. 
1 του Νόμου αυτού. 

3) Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση Δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί Δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ειδικό−
τερα του άρθρου 1 παραγράφου 15 του Νόμου αυτού. 

4) Τις 838/2002 και 202/2005 αποφάσεις ΣτΕ και την 
204262/4545/23−11−2010 εγκύκλια διαταγή του ΥΠΕΚΑ. 

5) Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 της παραγρ. 1 
Ν. 3852/2010 για σύσταση νέων Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων του Κράτους που ασκούν αρμοδιότητες για τα 
Δάση, τις διατάξεις του Ν.Δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» και την σε εφαρμογή 
αυτών 115421/245/07−02−2011 εγκύκλιο διαταγή του Υπουρ−
γείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και κλιματικής αλλαγής. 

6) Την υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011/ΦΕΚ Β459 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή−
της «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής Με εντολή 
του κου Γενικού Γραμματέα αποφάσεων εγγράφων και 
άλλων Πράξεων στους Γενικούς Διευθυντές, τους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων 
και Γραφείων των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Κρήτης». 

7) Τις εγκυκλίους δ/γές Υπ. αγρ. Ανάπτ. και τροφίμων: 
α) 160417/1180/08−07−1980 β) 182447/3049/24−09−1980 και 
γ) 141823/24−02−1983, σχετικών με τη κήρυξη εκτάσεων 
ως αναδασωτέων βάσει αυτών η κήρυξη έκτασης ως 
αναδασωτέας μετά από πυρκαγιά είναι υποχρεωτική 
και γίνεται για λόγους προστασίας της. 

8) Την υπ’ αριθμ. 2284/15−04−2013 εισηγητική πρότα−
ση της Διεύθυνσης Δασών Ρεθύμνου, σύμφωνα με την 
οποία η φυσική βλάστηση της επίδικης έκτασης, απο−
τελούμενη από λίγους δασικούς θάμνους και από φρυ−
γανώδη είδη και ακανθώδεις ημίθαμνους, σε ποσοστό 
κάλυψης άνω του 45%, καταστράφηκε από πυρκαγιά 
στις 30/09/2012. Η υπόψη έκταση η οποία είχε στο πα−
ρελθόν την ίδια μορφή με εκείνη πριν την πυρκαγιά, με 
επιφανειακές κλίσεις άνω του 40%, χρησιμοποιείται στο 

μεγαλύτερο μέρος της ως βοσκότοπος, με αποτέλεσμα 
να 1 παρατηρείται υποχώρηση των δασικών ειδών και 
σταδιακή εγκατάσταση φρυγανωδών ειδών. Η έκταση 
προσδιορίζεται με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 και ορίζεται 
γύρωθεν με εκτάσεις που φέρουν την ίδια με εκείνη 
μορφή πριν την πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση στη περιοχή 
Αβδελλά Δήμου Μυλοποτάμου Περιφερειακής Ενότητας 
Ρεθύμνου, αποτελούμενη από λίγους δασικούς θάμνους, 
από φρυγανώδη είδη και ακανθώδεις ημίθαμνους, σε 
ποσοστό κάλυψης άνω του 45%, με επιφανειακές κλί−
σεις άνω του 40%, οριζόμενη γύρωθεν με εκτάσεις που 
φέρουν την ίδια με εκείνη μορφή πριν την πυρκαγιά, 
εμβαδού 73.410 τ.μ., που προσδιορίζεται στο απόσπασμα 
χάρτη έτους 2007−2009 απ’ την ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. 
που θεωρημένο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα−
ρούσας απόφασής μας, με τις συντεταγμένες κορυφών 
της ΕΓΣΑ ’87, όπως ο κάτωθι Πίνακας: 

Σημεία Χ Ψ 

0  567993 3907256 

1 567939 3907213

2 567893 3907115 

3 567801 3907125 

4 567703 3907049 

5 567676 3907120 

6 567631 3907124 

7 567665 3907240 

8 567702 3907344 

9 567848 3907375 

10 567887 3907422 

11(0) 567993 3907256

με σκοπό τον αποκλεισμό της διάθεσής της για άλλη 
χρήση ή προορισμό και την αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της δασικής και φρυγανώδους, βλάστη−
σης που κάλυπτε την επιφάνεια της πριν τη πυρκαγιά, 
προκειμένου να προληφθούν φαινόμενα επιφανειακής 
διάβρωσης και απόπλυσης του εδάφους της. Παρακα−
λούμε, να δημοσιευτεί η παρούσα απόφασή μας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο 15 Aπριλίου 2013 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2379



2380 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002441505130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


